
ZARZĄDZENIE NR 12/2020 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ULANÓW 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 70a ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) 
w związku z § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r.poz.136) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i  przedszkolu, dla 
których organem prowadzącym jest Gminę Ulanów, zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela, przeznacza się 
w roku budżetowym 2020r. kwotę 40.935,00 zł. 

2. Ze środków o których mowa w ust. 1 dofinansowuje się: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia 
nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne. 

3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  w ust. 2, mogą być 
pokryte w części lub całości: 

1) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących 
daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, niebędących 
pracownikami publicznej placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym poradni specjalistycznej, 
która tę formę organizuje; 

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

4. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  w ust. 2, mogą być 
pokryte w części lub całości: 

1) opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie; 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub przedszkola; 

3) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 2 pkt 1, dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub przedszkola; 

4) opłaty za staże zagraniczne organizowane przez w ramach współpracy międzynarodowej w zakresie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub przedszkola; 

5) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących formach  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 2, w tym  w stażach zagranicznych, o których mowa pkt 4, 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub przedszkola. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli, na rok 2020, o których mowa w § 1 ust 4 pkt 1 i 2, w wysokości do 50% 
obowiązującej opłaty semestralnej, jednak nie więcej niż 700,00 zł za jeden semestr. 

Id: 61DC2996-000D-4EE0-91A9-1D289517D870. Podpisany Strona 1



2. Szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe, warsztaty dla rad pedagogicznych, przygotowanie 
materiałów szkoleniowych i informacyjnych mogą być finansowane w całości ze środków finansowych 
naliczonych w ramach odpisu. 

§ 3. Ustala się następujący rozdział środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na poszczególne placówki oświatowe: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Ulanowie  -  10.450,00 zł, 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kurzynie Średniej -   8.700,00 zł, 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Wólce Tanewskiej – 7.280,00 zł 

4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Bielinach – 7.330,00 zł 

5) Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrowce – 5.275,00 zł 

6) Publiczne Przedszkole w Ulanowie – 1.900,00 zł. 

§ 4. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 3, przeznacza się 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola na: 

1. preferowane specjalności: 

1) chemia, 

2) logopeda, 

3) praca z dzieckiem autystycznym, 

4) wczesne wspomaganie, 

5) psycholog, 

6) doradztwo zawodowe. 

2. organizację innych form doskonalenia zawodowego, z uwzględnieniem następujących priorytetów z zakresu: 

1) prawa oświatowego, 

2) rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, 

3) bezpiecznego i odpowiedniego korzystania z zasobów dostępnych w sieci, 

4) rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów, 

5) relacji rówieśniczych, 

6) kształtowania prac zespołowej nauczycieli, 

7) kształtowanie zespołowych kompetencji uczniów, 

8) pracy z uczniem mającym trudności w nauce, 

9) pierwszej pomocy medycznej, 

10) logorytmiki, 

11) mediacji, 

12) promocja zdrowia w wychowaniu przedszkolnym, 

13) pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

14) doskonalenie warsztatu pracy nauczyciela, 

15) doskonalenie umiejętności w zakresie prowadzenia zajęć. 

3. inne, nie wymienione w szkolnych planach doskonalenia, a wynikające z potrzeb szkół i przedszkola oraz 
priorytetów lokalnej polityki edukacyjnej. 

Id: 61DC2996-000D-4EE0-91A9-1D289517D870. Podpisany Strona 2



§ 5. 1. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli przysługuje nauczycielom 
pełnozatrudnionym i niepełnozatrudnionym, jeżeli szkoła / przedszkole jest ich głównym miejscem pracy, 
a wymiar zatrudnienia wynosi co najmniej ½ etatu. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, po akceptacji 
organu prowadzącego, dyrektor może wydać zgodę na dofinansowanie nauczycielom zatrudnionym w wymiarze 
mniejszym niż ½ etatu. 

2. Wnioski o dofinansowanie opłat za kształcenie w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli 
według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

1) nauczyciele składają do dyrektora szkoły, 

2) dyrektorzy szkół i przedszkola do burmistrza gminy. 

3. Z nauczycielem podnoszącym swoje kwalifikacje zawodowe w szkołach wyższych, placówkach kształcenia 
nauczycieli, dyrektor zawiera umowę według wzoru określonego w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Podpisanie umowy z dyrektorem szkoły lub przedszkola, dotyczącej dofinansowania nie jest jednoznaczne ze 
skierowaniem na studia, o którym mówi rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 grudnia 2000 r. 
w sprawie szczegółowych zasad udzielania nauczycielom urlopów dla dalszego kształcenia się, dla celów 
naukowych, artystycznych, oświatowych i z innych ważnych przyczyn oraz ulg i świadczeń związanych z tym 
kształceniem, a także organów uprawnionych do ich udzielania (Dz. U. z 2001r. Nr 1, poz.5). 

4. Decyzje o przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły lub przedszkola, a dla 
dyrektora Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 6. 1. Dofinansowanie do czesnego w przypadku studiów trwających dwa i więcej semestrów przyznawane 
jest dwa razy w roku, najpóźniej miesiąc po upływie semestru, którego dotyczył wniosek o dofinansowanie. 

2. Pokrycie kosztów lub ich zwrot z tytułu udziału w szkoleniach, konferencjach, warsztatach, seminariach 
może nastąpić przed lub tuż po uczestniczeniu w danej formie doskonalenia zawodowego. 

§ 7. 1. Podstawą wypłaty dofinansowania jest rachunek, faktura, dowód opłaty poniesionej  z tytułu podjęcia 
doskonalenia zawodowego. 

2. Po zakończeniu danego etapu kształcenia nauczyciel (dyrektor) przedkłada zaświadczenie z uczelni o stopniu 
zaawansowania nauki, specjalności kształcenia oraz wysokości czesnego za jeden semestr oraz kopię dowodu 
opłaty poniesionej z tego tytułu. 

3. Przerwanie przez nauczyciela (dyrektora) toku określonej formy dokształcania lub doskonalenia powoduje 
konieczność zwrotu kwoty dofinansowania. 

§ 8. 1. Do dnia 31 marca 2020 r. dyrektorzy szkół i przedszkola, prowadzonych przez Gminę Ulanów, 
sporządzają sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych w roku 2019 na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli na zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dyrektorzy szkół i przedszkola do dnia 30 listopada danego roku, składają do organu prowadzącego wnioski 
o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku budżetowym. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkola. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życia wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1stycznia 
2020 r. 

 

  
 

Burmistrz Gminy i Miasta 
Ulanów 

 
 

Stanisław Garbacz 

Id: 61DC2996-000D-4EE0-91A9-1D289517D870. Podpisany Strona 3



 

 
                                                 Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 12/2020 

Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów z dnia 22 stycznia 2020 r.  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOPŁATY DO CZESNEGO 

 

Uprzejmie proszę o przyznanie dopłaty do czesnego w … semestrze roku 

akademickim…./……. 

Dane osobowe, posiadane wykształcenie: 

- Nazwisko i imię wnioskodawcy ………………………………………………… 

- Miejsce zamieszkania ……………….…………………………………………… 

- Staż pracy ……………………………. 

- posiadany poziom wykształcenia ( odpowiednie zakreślić) :   mgr, mgr inż., inż., 

licencjat, SN, średnie 

- ukończona uczelnia (szkoła) ……………………………………………………… 

- kierunek, specjalność ……………………………………………………………… 

 

Miejsce pracy: 

- pełna nazwa szkoły (placówki) ……………………………………………………… 

- adres szkoły (placówki): kod pocztowy, miejscowość,  …………………………. 

- gmina …………………………………………… powiat ………………………… 

- zajmowane stanowisko, nauczany przedmiot ……………………………………… 

Informacje o uczelni, na której ubiegający się o dopłatę do czesnego podjął 

studia: 

- pełna nazwa uczelni 

………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………

… 

- rodzaj podjętych studiów ( odpowiednie zakreślić):  licencjackie/inż.,   magisterskie,   

podyplomowe 

- czas trwania podjętych studiów ( podać ilość semestrów) …………………… 

- aktualny semestr …………. Wysokość czesnego za jeden semestr ……………… zł 

 

………………………………………….. 
data i podpis ubiegającego się o dopłatę czesnego 

 

Opinia o przydatności do pracy w szkole (placówce) kierunku studiów, które podjął 

ubiegający się o dopłatę do czesnego – nauczycielom wypełnia dyrektor szkoły lub 

przedszkola, dyrektorom wypełnia organ prowadzący szkołę lub przedszkole  

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

…………………….., dnia ………… 

                                                                                                                      

…….…..……………………………………. 
pieczęć szkoły lub przedszkola, pieczęć i podpis dyrektora szkoły lub 

                    przedszkola lub organu prowadzącego lub przedstawiciela organu prowadzącego 

 

 

Uwagi:  
1. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z uczelni o stopniu zaawansowania nauki, 

specjalności kształcenia oraz wysokości czesnego za jeden semestr. 

2. Nie będą rozpatrywane wnioski bez załączonego zaświadczenia, wypełnione nieczytelnie 

lub błędnie, złożone po terminie. 

3. Informacje o sposobie załatwienia wniosku ubiegający się otrzymuje na piśmie. 

Id: 61DC2996-000D-4EE0-91A9-1D289517D870. Podpisany Strona 1



 

 
                                                 Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 12/2020 

Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów z dnia 22 stycznia 2020 r.  

  

 

UMOWA 

dotycząca podjęcia/kontynuacji* nauki  

spisana dnia            

pomiędzy:             

z siedzibą w         ul.      

zwanym w treści umowy pracodawcą  

a         zwanym nauczycielem.  

 

§ 1 

1. Pracodawca zobowiązuje się do dofinansowania opłaty za kształcenie w**    

              

                      w wysokości     zł, (słownie zł:    

2. Nauczyciel zobowiązuje się do ukończenia specjalności/formy kształcenia, o której 

mowa w ust. 1  

§ 2 

W przypadku powtarzania przez nauczyciela z własnej winy semestru lub roku nauki traci 

on prawo do otrzymania dofinansowania określonego w umowie na okres powtarzania 

semestru lub roku nauki.  

§ 3 

Nauczyciel zobowiązuje się, że po ukończeniu studiów o których mowa w § 1 ust.1 

podejmie pracę na tym samym lub innym, wskazanym przez pracodawcę, stanowisku 

pracy i będzie ją wykonywał przez okres nie krótszy niż 3 lata. 

§ 4 

1. W przypadku nie wywiązania się przez nauczyciela ze zobowiązania określonego   w 

§ 3 z powodu: 

1) wcześniejszej rezygnacji z pracy w jednostkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Ulanów, 

2) rozwiązania przez pracodawcę umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy 

nauczyciela, pracodawca jest uprawniony do żądania zwrotu poniesionej dopłaty 

do czesnego pomniejszonej proporcjonalnie w stosunku do okresu 

przepracowanego po ukończeniu nauki.   

2. W przypadku utraty pracy nie z winy nauczyciela, kwota dopłaty nie podlega zwrotowi.  

3. W przypadku niedotrzymania przez nauczyciela warunku, o którym mowa w § 1 ust. 

2, spoczywa na nim obowiązek zwrotu dofinansowania. 

4. W przypadku niezawinionego niedotrzymania przez nauczyciela warunków umowy,                

o których mowa w § 1 ust.2 i w § 3 pracodawca może odstąpić od dochodzenia od 

nauczyciela zwrotu dofinansowania. 

§ 5 

Umowa zostaje spisana w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. 

 

                            
podpis nauczyciela                            pieczęć i podpis dyrektora szkoły/przedszkola 

*odpowiednie podkreślić 

**podać nazwę uczelni lub zakładu kształcenia nauczycieli, rodzaj studiów i  kierunek  

 

                                                  
 

Id: 61DC2996-000D-4EE0-91A9-1D289517D870. Podpisany Strona 1



 

 

                                          Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 12/2020 

Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów z dnia 22 stycznia 2020 r.  

 

Sprawozdanie 

z wykorzystania środków na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 

szkół i przedszkola w roku 2019 

 

Nazwa szkoły/przedszkola: ………………………………………………………… 

Kwota z rozdziału środków przeznaczonych na dokształcanie nauczycieli w szkołach 

lub przedszkolu ………………………….. 

 

L.p. Forma doskonalenia zawodowego wymagająca dofinansowania            

ze strony organu prowadzącego 

Kwota 

1. Organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji 

szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze 

 

2. Przygotowywanie  materiałów szkoleniowych i informacyjnych  

3. Organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz 

innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb 

edukacyjnych szkoły, przedszkola 

 

4. Szkolenie rad pedagogicznych  

5. Opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli 

 

6. Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące  

7. Opłaty za świadectwo znajomości z języka obcego w stopniu 

podstawowym zgodnie z potrzebami szkoły  lub przedszkola 

 

8. Koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia 

nauczycieli uczestniczących w różnych formach doskonalenia 

zawodowego, a w szczególności uzupełniających lub 

podnoszących swoje kwalifikacje 

 

                                                                                Ogółem  

 

Ad. 4 tj. dot. szkolenia rad pedagogicznych 
Tematyka szkolenia Liczba nauczycieli 

biorących udział            

w szkoleniu 

Ilość godzin 

przeznaczonych 

na szkolenie 

Koszt 

szkolenia 

Uwagi 

     

     

     

Ad. 5 i 6 tj. dot. opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli, za kursy kwalifikacyjne i doskonalące 
Nazwisko i imię 

Nauczyciela/ stopień awansu 

Forma i kierunek w jakim 

dokształca się nauczyciel 

Kwota 

dofinansowania 

   

   

 

 

…………………….                                                                            …………………… 
      data                                                                                                                                    pieczęć i podpis dyrektora 

 

 

 

 

Id: 61DC2996-000D-4EE0-91A9-1D289517D870. Podpisany Strona 1




